

DOM Nº 6973 DE 26/01/2024

**EXTRATO DE CONTRATO**

**ESPÉCIE:** CONTRATO Nº 028/2024.

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM atendendo às necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO – SEMCULT.

**CONTRATADO:** AF PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO DE INFORMÁTICA-ME

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, MOBILIÁRIOS, ELETRODOMÉSTICOS E INFORMÁTICA PARA O CENTRO CULTURAL PALÁCIO BERNADINO MONTEIRO, para atender às demandas da Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim, conforme descritos no Termo de Referência – Anexo I.

LOTE 16					
LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Item	Descrição do serviço	UNID	Qnt.	Valor Unitário	Valor Total
1	CÂMERA MULTI HD 2 MEGAS FULL COLLOR. especificações: nome do produto: 48 milhão câmaras digitais sensor de imagem cmos 13 milhões de pixels, com interpolação máxima de 48 milhões de pixels; meio de armazenamento: cartão externo tf/cartão hcsd até 128gb (este produto não contém um cartão de memória) sensibilidade: auto, iso100, iso200, iso400; lente: lente fixa f/3.2, f = 7.36mm; escala do foco: 1.0m ~ infinito; formato: jpeg resolução: vga, 1.2m, 2m, 3m, 5m, 8m, 12m, 14m, 20m, 24m, 30m 48m (interpolação do software); clipes de vídeo: formato: mov resolução: 4k24fps(2880x2160), 2.7k30fps(2688x1520)2k30fps(2304*1296), fhd _ 1920x1080 (120fps), fhd _ 1920x1080 (60fps), fhd _ 1920x1080 (30fps), hd _ 1280x720(240/120) /60/30fps), vga _ 640x480 (30fps); zoom: zoom digital 16x (máximo); wifi: suporte; mic externo: apoio; tiro em lapso de tempo: suporte; ir preencher luz 3.0 hd tela dobrável; suporte a gravação durante o carregamento; suporte mhdí; 4 k vídeo hd; 4800 milhões pixels de alta definição; time-lapse gravação função; mic externo do apoio; suporte a função wifi; vídeo câmera lenta; fotografia time-lapse; gravação detecção movimento. MARCA: MULTILASER	UND	01	RS 570,00	RS 570,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>RS 570,00</b>

LOTE 21					
LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Item	Descrição do serviço	UNID	Qnt.	Valor Unitário	Valor Total
1	ESTABILIZADOR 300VA BIVOLT. especificações: estabilizador 300va monofásico 110v, cor preto, potência 300w/va, bivolt automático, tensão nominal de entrada: 115/127/220v, tensão nominal de saída: 115v, fusível rearmável, proteção curto-circuito, surtos de tensão entre fase e neutro, sub/sobretensão de rede elétrica com desligamento e rearme automático, sobreaquecimento com desligamento e rearme automático, sobrecarga com desligamento automático, certificado pelo inmetro, ideal para redes instáveis.	UND	29	RS 137,24	RS3.979,96



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>  
com o identificador 3900380033003500390034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MARCA: TS SHARA				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$ 3.979,96</b>

<b>LOTE 31</b>					
<b>LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição do serviço</b>	<b>UNID</b>	<b>Qnt.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
<b>1</b>	IMPRESSORA LASER DCP-1602. especificações: impressora - laser - impressora multifuncional monocromática imprimir, copiar, digitalizar, fax. velocidade de impressão em preto, normal até 20ppm. saída da primeira página em preto (a4 pronta), em até 8,3 segundos. tecnologia de impressão, laser. qualidade de impressão, ótima, até 1,200 x dpi. idiomas de impressão, spl. monitor lcd de duas linhas 16 caracteres por linha, memória padrão 128mb. manuseio de entrada de papel, padrão. bandeja de entrada para 150 folhas. capacidade máxima de saída de folhas, até 100 folhas. impressão frente e verso, manual fornecido com suporte de driver. tipo de scanner, base plana, alimentador automático de documentos. formatos dos arquivos digitalizados, o software de digitalização para windows aceita os formatos de arquivo: pdf, jpg, tiff, png, bmp. digitalização, cópia no painel frontal, software de digitalização para mfp hp, aplicativo do usuário via twain ou wia. envio e recepção de fax, sim e preto e branco e colorido (somente envio) resolução de fax até 300 x 300 dpi. MARCA: XEROX	UND	1	1.680,00	1.680,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 1.680,00</b>

<b>LOTE 42</b>					
<b>LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição do serviço</b>	<b>UNID</b>	<b>Qnt.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
<b>1</b>	MICROFONE DIRECIONAL (SHOTGUN). especificações: resposta de frequência: 100-16000hz sensibilidade:-40 db (0db = 1 v/pa a 1 khz) tipo: ms (midside) estéreo tamanho: 9cm x 6cm x 2cm peso: 39g (super leve). MARCA: MULTILASER	UND	1	R\$ 223,00	R\$ 223,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 223,00</b>

<b>LOTE 44</b>					
<b>LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição do serviço</b>	<b>UNID</b>	<b>Qnt.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
<b>1</b>	MICROFONE TIPO LAPELA PARA CELULAR. especificações: frequência: 2.4ghz; tensão de entrada: dc4.8 - 5.4v; conexão: usb tipo c; cor: preto; capacidade bateria: 80mah (cada); distância de transmissão: 30- 50metros; tamanho do microfone: 622328mm; peso do microfone: 7g (cada); tamanho do receptor: 45277mm; peso do receptor: 4g; faixa de frequência: 20hz-20khz; sensibilidade: -30db 11db; snr: 60db; impedância: = 2.2k ohm MARCA: MULTILASER	UND	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 140,00</b>



LOTE 52					
LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Item	Descrição do serviço	UNID	Qnt.	Valor Unitário	Valor Total
1	PROJETOR DE IMAGEM 3000 LUMENS. especificações: projetor (full hd) - mínimo de 3.000 ansi lumens, projetor de teto e mesa. sistema de projeção: tecnologia 3lcd, resolução: 1920x1080. luminosidade: 3000 ansi lumens. taxa de contraste: 3000:1.lâmpada: 210w.imagem hdtv ready.tamanho da imagem; 30' a 300' polegadas. correção de trapézio: vertical: -30° a 30°. sistema de som embutido: 10w x 1 mono. faixa de zoom aproximado: manual aprox. 1.3 x.conexões: video composto, s-video, video rgb/componente, hdmi, usb, audio estéreo, conexão para pc, conexão para dvd. controle remoto 220 v ou bivolt. bolsa de transporte (1),tampa de lente, cabos para conexões. trava antifurto kensington.dimensões aproximadas (lxaxp): 313x129x278mm. MARCA: HOMY	UND	3	R\$ 2.666,66	7.999,98
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 7.999,98</b>

LOTE 61					
LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Item	Descrição do serviço	UNID	Qnt.	Valor Unitário	Valor Total
1	TELEVISOR SMART 32 POLEGADAS. especificações: tv digital, led, smart, full hd, bivolt,entradas usb/hdmi. eficiência energética "a" (inmetro). garantia mínima de 01 (um) ano; recursos de áudio: dolby digital plus, potência sonora (10 w rms), 2 canais, multiroom link navegador (web browser), espelhamento do smartphone para tv, acessibilidade - guia de voz (inglês - eua, português - brasil), ampliar, aumento de contraste, aprenda a mexer no controle remoto da tv (inglês - eua, áudio de múltiplas saídas, cores negativas, preto e branco, aprenda a mexer no menu (inglês - eua, zoom de video, digital clean view, busca automática de canais, desligamento automático, legenda, connect share (hdd), connectshare (usb 2.0), idioma (local - brasil - português), compatível com hid usb, ipv6 support, sensor ecológico, selo procel (a). entrada de composto (av), ethernet (lan), saída de áudio digital (óptica), entrada de rf (terrestre/entrada de cabo), hdmi quick switch, rede sem fio integrada, anynet+ (hdmi-cec), mínimo de 2 entradas hdm. MARCA: MULTILASER	UND	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 1.100,00</b>

LOTE 62					
LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Item	Descrição do serviço	UNID	Qnt.	Valor Unitário	Valor Total
1	TELEVISOR SMART 55 POLEGADAS. especificações: características da tela tamanho da tela: mínimo de 55. tipo de tela: led. ângulo de visão: mínimo de 175° características de imagem possuir sintonizador de tv digital integrado compatível com o formato brasileiro (isdb-t). formato da tela: 16:9. resolução mínima: 4k (3840 x 2160 pixels). frequência nativa mínima: 60hz. suportar sis-	UND	4	R\$ 2.750,00	R\$11.000,00



tema de cores pal- m, pal-n e ntsc. suporte a hdr características de áudio possuir pelo menos 2 canais de áudio. potência mínima: 20w rms. dispor de recurso de som surround conectividade dispor de wi-fi e bluetooth integrado. conexões mínimas: 03 hdmi,01 entrada rf para tv a cabo/digital, 01 lan (ethernet), 01 entrada de vídeo composto, 02 usb características adicionais processador: mínimo quad core. reprodução de vídeo, áudio e fotos mediante conexão de dispositivo de armazenamento (pendrive ou hd externo) nas portas usb suportando pelo menos os seguintes formatos: avi, mpg, mp4, mkv, mp3, jpeg. menus de controle em português do brasil. alimentação: bivolt automático. consumo médio com aparelho ligado: 160w. consumo em modo standby: < 0,5w. compatível com classificação a no selo procel de economia de energia. cor predominante: preto, prata ou cinza. dispor de furação no padrão vesa para fixação em suporte. peso máximo admitido: 2.740,0018kg. garantia de 12 meses. MARCA: LG				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>RS 11.000,00</b>

<b>LOTE 63</b>					
<b>LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Item	Descrição do serviço	UNID	Qty.	Valor Unitário	Valor Total
1	TRIPÊ PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA E FILMADORA. especificações: tripê para câmera fotográfica e filmadora, de fibra de carbono. cabeça de 3 movimentos. 3 seções. suporta até 4 kg. kit inclui um tripê e um quick-release cabeça 3-way. deve ser transportável, sem comprometer a estabilidade. usa o sistema next-generation tubos de carbono: um tubo composto com ângulos de fibra otimizados paraoferecer vantagens consistentes sobre tubos de alumínio em termos de rigidez, leveza e estabilidade. com 3 seções de pernas. tensão ajustável, configurações de ângulo das pernas de que permitam duas posições. coluna central rápida e flexível, aumenta a faixa de altura min-max. cabeça 3-way (com prato de câmera de liberação rápida) com controles independentes para cada um dos três eixos de movimento e rotação. 3-way cabeças adequadas para fotografia macro e arquitetônica. a cabeça é intercambiável e removível.capacidade de carga: 15,4 libras (7kg). encaixe de conexão de cabeça: 3/8 de polegada.altura máxima: 65 polegadas (165,1cm). altura máxima sem a coluna estendida: 55,1 polegadas (140cm).altura mínima: 16,3 polegadas (41,4cm). comprimento quando dobrado: 25 polegadas (63,5cm). peso: 5,5 libras (2,5kg). legs. material: alumínio. estágios/seções de perna: 2/3. tipo de trava de perna: alavancas tipo flip. abertura independente de pernas: sim. pés pontudos/retráteis: não. braço central: não. center column. tipo de coluna central: deslizante seções da coluna central: 1 MARCA: MULTILASER	UND	1	RS1.300,00	RS1.300,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>RS 1.300,00</b>	

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** As despesas decorrentes da execução deste Termo de Referência correrão por conta do recurso específico consignado no Orçamento do Município de Cachoeiro de Itapemirim, constante na seguinte dotação:

Órgão: 12

Unidade Orçamentária: 01

Projeto Atividade: 1.040

Elemento de Despesa: 44905217000



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>  
com o identificador 3900380033003500390034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP  
nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Ficha/Fonte de Recursos: 02201/150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

Órgão: 12

Unidade Orçamentária: 01

Projeto Atividade: 2.129

Elemento de Despesa: 44905217000

Ficha/Fonte de Recursos: 04991/170100001273 - SEMCULT - MOB PALACIO BERN MONTEIRO - BA 3554974-0

Órgão: 12

Unidade Orçamentária: 01

Projeto Atividade: 2.129

Elemento de Despesa: 44905219000

Ficha/Fonte de Recursos: 04992/170100001273 - SEMCULT - MOB PALACIO BERN MONTEIRO - BA 3554974-0

Órgão: 12

Unidade Orçamentária: 01

Projeto Atividade: 2.129

Elemento de Despesa: 44905242000 - MOBILIÁRIO EM GERAL

Ficha/Fonte de Recursos: 04993/170100001273 - SEMCULT - MOB PALÁCIO BERN MONTEIRO - BA 3554974-0

Órgão: 12

Unidade Orçamentária: 01

Projeto Atividade: 2.129

Elemento de Despesa: 44905299000

Ficha/Fonte de Recursos: 04994/170100001273 - SEMCULT - MOB PALÁCIO BERN MONTEIRO - BA 3554974-0

**VALOR:** R\$ 27.992,94 (vinte e sete mil, novecentos e noventa e dois reais e noventa e quatro centavos).

**PRAZO:** até 31 de dezembro do ano em curso.

**DATA DA ASSINATURA:** 25/01/2024.

**SIGNATÁRIOS:** Fernanda Maria Merchid Martins Moreira – Secretária Municipal de Cultura e Turismo e Ary Freitas Pereira – Proprietário da Contratada

**PROCESSO:** 28.093/2023.

